РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
	[image: ]

             ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

         ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ  г. НАЗРАНЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       №_______			                                      	от “______”_________________20_____г.

	Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке к пожароопасному периоду 2025 года
МО «Городской округ г. Назрань»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период 2025 года:

	1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2025 года МО «Городской округ г. Назрань»;
2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Голос Назрани» и разместить на официальном сайте Администрации г. Назрань;
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава г. Назрань                                                                                   Р. А. Оздоев

Начальник общего отдела                                                              Ф. М. Камурзоева

	сост. З. М. Яндиев
согл. юрист

 Утвержден
распоряжением главы г. Назрань

от «___»__________20___ года №____

ПЛАН
 мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
2025 года МО «Городской округ г. Назрань»

	п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Очистка территорий населенных пунктов, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями от мусора и сухой растительности, предотвращение свалок горючих отходов

постоянно
	главы АО
г. Назрань

	2.
	Провести очистку от мусора, сухой растительности и опашку территорий кладбищ
	постоянно
	главы АО
г. Назрань

	3.
	Корректировка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов; снос бесхозных строений, восстановление отсутствующих указателей

постоянно
	отдел АТК
г. Назрань,
главы АО
г. Назрань

	4.
	Восстановление и (или) создание минерализованных полос (опашка) по периметру территорий населенных пунктов, опасных объектов экономики, детских оздоровительных лагерей, свалок бытовых отходов

в пожароопасный период

главы АО
г. Назрань

	5.
	Ревизия источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни), указателей мест расположения водоисточников с подсветкой в ночное время суток, в том числе на территориях предприятий

2 раза в год

отдел ГО ЧС
г. Назрань,
ПСЧ-1,
главы АО
г. Назрань

	6.
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии

постоянно
	главы АО
г. Назрань

	7.
	Изготовление и вручение населению памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период

ежеквартально
	отдел ГО ЧС
г. Назрань,
главы АО
г. Назрань

	8.
	Проведение разъяснительных работ с населением о необходимости страхования жилых домов и имущества
	постоянно
	главы АО
г. Назрань

	9.
	Контроль за выполнением требований порядка выжигания сухой травянистой растительности на землях различных категорий
	в пожароопасный период
	главы АО
г. Назрань

	10.
	Регулярное информирование населения через средства массовой информации о принимаемых мерах по защите населенных пунктов от пожаров и необходимости соблюдения мер пожарной безопасности

постоянно
	отдел ГО ЧС
г. Назрань,
пресс-служба
Администрации
г. Назрань

	11.
	Организация сходов и собраний с гражданами по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	ежеквартально
	главы АО
г. Назрань

	12.
	Корректировка списков, проведение обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам  пожарной безопасности

постоянно

главы АО
г. Назрань

	13.
	Оказать содействие на своих территориях контрольным и надзорным органам в проведении комплексных проверок противопожарного состояния частичного жилого сектора

постоянно

отдел ГО ЧС
г. Назрань

	14.
	Ограничить доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения
	постоянно
	главы АО
г. Назрань

image1.png